
NBC News: USA se zalekly ruských výhrůžek.
Rakety s delším doletem Ukrajině zatím
nepošlou
- CZ24 News | 18. září 2022

USA/RUSKO/UKRAJINA: Administrativa amerického prezidenta Joea Bidena podle
některých zdrojů odložila žádost Ukrajiny o poskytnutí raket delšího doletu, protože se
obává nebezpečné reakce Ruska, které předtím dodávku raket označilo za překročení
červené linie. V době, kdy Spojené státy oficiálně informovaly o schválení nového balíku
vojenské pomoci Kyjevu, o tom přinesly zprávu americké NBC News.

Podle serveru americké stanice se dodávky příliš nelíbí vysoko postaveným lidem Pentagonu.
Úředníci ministerstva obrany, kteří nedoporučovali dodávat Ukrajině rakety delšího doletu, známé
jako armádní taktické raketové systémy (ATACM), vyjádřili obavy, že by tyto rakety mohly být
použity proti cílům na ruském území a potenciálně rozpoutat širší válku s Ruskem.

„V tuto chvíli to není na pořadu dne,“ odpověděl v pátek na dotaz ohledně raket dlouhého doletu
jeden z vysokých amerických představitelů.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová ve čtvrtek před dalšími americkými
dodávkami varovala. „Pokud se Washington rozhodne dodat Kyjevu rakety delšího doletu, překročí
tím červenou linii a stane se přímou stranou konfliktu,“ uvedla Zacharovová.

USA přitom v těchto dnech oznámily nový balík vojenské pomoci pro Ukrajinu. Prezident Joe Biden
schválil pomoc za 600 milionů USD (14,7 miliardy korun), uvedl Bílý dům ve zprávě zaslané
ministerstvu zahraničí. USA dosud Ukrajině bojující od února proti Rusku poskytly vojenskou pomoc
přesahující 15 miliard dolarů (368 miliard korun).

Pomoc by měla zahrnovat raketomety HIMARS, brýle pro noční vidění, protipěchotní miny claymore,
odminovací zařízení, dělostřelecké granáty a přesně naváděné dělostřelecké střely, uvedl Pentagon.
Peníze mají být použité také na vojenské vzdělávání a výcvik, vyplývá ze zprávy Bílého domu.

 

ZDROJ

Překlad: Echo24.cz

https://cz24.news/nbc-news-usa-se-zalekly-ruskych-vyhruzek-rakety-s-delsim-doletem-ukrajine-zatim-neposlou/
https://cz24.news/nbc-news-usa-se-zalekly-ruskych-vyhruzek-rakety-s-delsim-doletem-ukrajine-zatim-neposlou/
https://cz24.news/nbc-news-usa-se-zalekly-ruskych-vyhruzek-rakety-s-delsim-doletem-ukrajine-zatim-neposlou/
https://www.nbcnews.com/politics/national-security/us-military-leaders-are-reluctant-provide-longer-range-missiles-ukrain-rcna48072
https://www.nbcnews.com/politics/national-security/us-military-leaders-are-reluctant-provide-longer-range-missiles-ukrain-rcna48072

